Avenges
Diāna Actaeona Ulcīscitur

grandson

Prīma causa lūctūs Cadmō est nepōs,
 nōmine Actaeōn.

Actaeōn cum comitibus in montibus ferās
 agitāt. Iam diū ferās agitant et dēfessī
 middle of the day
 medius diēs sunt. Iam medius diēs est, et Actaeōn
 we have
 comitibus suis dīcit, "Multās ferās necāvimus.
 killed, When the next Dawn
 cum altera Aurora
 Dēfessī sumus. Cum altera Aurora
 brings back we shall go to
 diem redūcet, silvam petēmus cease et
 work
 opus repetēmus. Nunc tamen opus dēsinite
 et domum redīte." Virī opus dēsiniunt et domum
 redeunt. Actaeōn tamen domum nōn redit; per
 silvam errat.
 these valley
 vallēs In hīs silvīs est vallēs, deae Diānae

Athamās et Īnō Poenam⁸¹ Dant

Nōvus deus, nōmine Bacchus, in urbem Thēbās venit. Hic deus est fīlius Iovis et Semelēs, fīliae Cadmī. Vīnum mīnus hominibus dat. Pentheus, rēx Thēbānōrum, et aliī quoque novum deum nōn colunt; quam ob rem poenam dant. Omnēs deum tandem accipiunt et colunt.

Īnō, soror mātris deī, in primīs⁸² magnās vīrēs Bacchī laudat. Sōla dē sorōribus suis nullum lūctum ^{has had} habuit. Līberīs suis, ^{laeta} coniuge, Bacchō fēlix est. Dea Īnō eam fēlicem videt et eam lūctum habēre cupit. Īnō ĩrāta est quod Semelē ab Iove amāta est et omnēs Thēbānōs ulcīscī cupit. Dea sēcum dīcit, "Fīlius Semelēs (Bacchus) magnās vīrēs habet. Multī eum nōn colentēs poenam dedērunt. Egone, coniūnx rēgis deōrum, nullās vīrēs habeō? Īnō, soror Semelēs, liberīs suis, coniuge, Bacchō fēlix est. Bacchum laudat. Eam ulcīscī cupiō."

Īnfernās
sēdēs
dūcit

of the lower world abodes leads
Via ad Īnfernās sēdēs dūcit

⁸¹ For meaning see "Duo Senēs Pauperēs Deōs Hospitēs

⁸² Accipiunt."

In primīs: especially.

sēdibus ad terram capit et in rēgiam
 Athamantis pervenit. Inō et Athamās, ut
 eam vident, timent. Rēgiam relinquere
 parent; Tīsiphonē tamen eis ^{them (to them)} sē
 oppōnit. Ea caput movet, et anguēs sībilant.
 Dea horribilis duōs anguēs sībilantēs dē
 mediīs crīnibus capit et magnā vī iacit.
 Anguēs per pectora ^{breasts} Inūs et Athamantis perer-
 rant et furōrem eis dant. Furia venēnum⁸⁶ quo-
 que sēcum habet. Hoc per pectora Inūs et
 Athamantis fundit. Hoc quoque furōrem eis
 dat. Tandem Tīsiphonē in rēgnū umbrārum redit.
 Statim Athamās, furōre ductus, in mediā ^{incited}
 rēgiā clāmat, "Comitēs, in hīs silvīs ^{liones} leaenam
 cum duābus ^{young I saw} prōlibus vīdī. Eam agitāre parāte!"
 Sic dīcit et coniugem velut feram sequitur.
 Parvum fīlium ā mātrem rapit et in saxum caput
 discutit. Iam mātrem, lūctā et furōre ducta
 clāmat et, alterum parvum puerum portāns,
 fugit. (Ea) fugiēns Bacchum vocat. Prope
 mare est altum saxum. Hoc Inō cum puerō as-
 cendit et sē et fīlium dē saxō dēmittit.
 Sed Venus eam videt. Neptūnum, deum